(55) Vulg. ἐπώρυμος τοῦ Σωτῆρος τελευτὴν.
Lego τελετὴν, quomodo etiam legit Christophorus.
Mus: ἐπώνυμον τοῦ Σωτῆρος dixit pro σωτῆρον.
Certe codex Fuketii habet τελετὴν.

(56) Κριθήρ. In libro Morei vir doctus ad marginem
nem emendavit κατούς, ut responderet versui Virgiliano
Errantes hederas. Verum Græca interpretatio
liberior est, et in plerisque a sensu Virgilii longe
discedit.

(57) Vulg. Σοὶ δὲ, ὡς παῖς. Non dubito quin scri-

A suum vim ac sententiam altius scrutantur, divini-
tatem Christi oculis quodammodo subjiciunt. Ne
vero quisquam ex regia urbis primoribus, poetis
criminari posset quod contra patrias leges scribere
esset ausus, et traditas olim a majoribus de diis
opiniones everiteret, veritatem de industria occultat.
Notat enim, ut equidem censeo, beatum et salutare
Servatoris nostri mysterium. Itaque ut inmanem
hominum crudelitatem evitaret, audientium animos
ad inolitam ipsis consuetudinem deduxit, atque
recens nato altaria ac templa esse exstruenda, et
sacra facienda. Cætera quoque consentanea subjunxit, in gratiam eorum qui ita sentirent. Ait enim:

CAPUT XX.

Alii versus Virgili Maronis de Christo, eorumque
interpretatio: in quibus ostenditur, obscurus, ut
poeticus moris est, indicatum esse mysterium.

*Ille deum vitam accipiet, divisque videlicet
Permistas heroas, et ipse videbitur illis:
justis scilicet.*

*Pacatumque reget patriis virtutibus orbem.
At tibi prima puer nullo munuscula culm
Errantes hederas passim cum baccare telluz,
Mistaque ridenti colocasia fundet acantho.*

*Vir porro admirabilis et omni doctrinæ genere ex-
cellitus, cum cognitam haberet illorum temporum
crudelitatem, hæc addidit:
Ipsæ lacte donum referent distenta capella.*

Ubera: nec mugros meruent ormenta leones.

Vera utique dicens. Neque enim palatii proceres
formidatatura erat fides.

*Ipsa tibi blandos fundent cunabula flores.
Occidet et serpens, et fallax herba veneni
Occidet; Assyrum vulgo nascetur amomum.*

Quibus nihil verius, nihil Servatoris virtuti conve-
nientius dici potest. Ipsa enim Dei cunabula, divini
Spiritus vis tanquam flagrantissimos quosdam flo-
res novellæ obtulit genti. Occidit vero serpens, ei-

bendum sit: solō δ' αἴγες θαλεροὶ μαστοὶς καταβεβρι-
θοւσι. Quæ quidem emendatio prorsus necessaria est,
ut pote sine qua sensus non constat. In codd. Fuk.
ac Turnebi legitur: σοὶ δὲ πάτε θαλερός φησι, etc.
In schedis autem Regiis: σοὶ δὲ πάτε θαλεροί, φησι,
μαστοί, etc.

(58) *Άρθεα αὐτά. Codex Fuk. pro his verbis
habet δεστέντην, scheide δεστέντην.*

(59) Vulg. *Ολλυται πλοσῆς.* Lego cum Scaligero
et Bongarsio πλοτῇ. Respondet enim illis verbis Vir-
gilii et fallax herba veneni. Sed in libro Morei ad
marginem emendatur ολλυται ἀτη. Quod si ποτη λε-
gere malis, tum scribendum erit ολλυτε, ut constet
veritas. In Fuk. codice legitur ποιήσεως. In schedis
Regiis ποιόσης.

(60) Vulg. *Τούτων τ' οὐδέτερ.* Scribe meo periculu
τούτων δὲ οὐδὲν ἀληθέστερον, etc. In codd. Fuk. ac
Turnebi scribitur τούτων οὐδέν.

(61) Vulg. *νεολά.* In libro Morei emendatur
νεολαίς ὑπάστε γέννα. Atque ita scribitur in codice
Fuk. In schedis autem νεολαίζ. Sensus porro hujus
loci valde obscurus est. Musculus quidem ita verit: Ipsi namque Dei cunabulis Spiritus sancti virtus
fragrantes quosdam flores, novam scilicet progeniem
dedit. Christophorus vero sic interpretatur:

venenum serpentis sublatum est : ejus scilicet serpentis qui primos homines in fraudem prius induxit, 595 *eorumque animos ab innata temperantia ad voluptatum traduxit illecebras : ut malum quod ipsorum capitibus incunbebat, minime intelligerent. Etenim ante Servatoris nostri in terras adventum, serpens ille mentes hominum ignoratione immortalis justorum vite occæcasas, ac nulla bonorum spe fuitas subverterat. Post passionem vero Domini nostri, cum corpus illud quod accepérat, a sanctissimæ animæ societate aliquanto tempore divulsum fuisse, patefacta est hominibus resurrectionis fides : et si quæ labes humanorum scelerum remanserat, sacrosancto lavacro penitus abstensa est. Tunc demum subditos suos bono animo Christus esse jubet, et ex veneranda et illustri sua resurrectione, similia sperare. Jure ergo dictum est, occidisse omnium venenatorum genus. Occidit etiam mors ipsa et resurrectio confirmata est. Occidit quoque Assyriorum genus, qui fidei in Deum principes atque autores extiterant. Amomum vero ubique nasciturum cum dicit, multitudinem Christianorum sic appellat. Quæ non secus ac innumerabiles rami amoenissimis floribus ornati, et modico rore irrigati, ex una radice pullulat. Docte igitur hæc a te dicta sunt, o Maro poetarum sapientissime. Sed et reliqua cum his consentiunt :*

*At simul herorum laudes, et facta parentis
Jam legere, et quæ sit, poteris cognoscere virtus.*

Per laudes herorum intelligit opera justorum viorum : per parentis virtutes, constitutionem mundi,

Ipsa enim Dei cunabula Spiritus sancti virtute flagrantæ flores novæ soboli extulerunt. Musculus igitur legit atq[ue]tois spargânos neolatæ gennav. Christophorus vero dñmam tantum legit pro dñmatis, quod magis probo. Per neolatæ gennav novellum populum Christianorum intelligit : de quo Virgilium loqui superius dixit eo versu :